


 

Rok 

LXIII 22 października – 5 listopada 2023 Nr 19 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – środa, 1 listopada. Msze święte będą 

oprawione o godz. 8.00; 11.00 i 19.00. 

DZIEŃ ZADUSZNY – 2 listopada. Msze święte o godz. 8.00; 11.00 i 19.00. Imiona 

Zmarłych będą odczytane przez cały miesiąc listopad w niedziele na wszystkich Mszach 

świętych, a w środy i piątki o godz. 19.00. Raz w miesiącu będzie odprawiona Msza święta 

za Zmarłych poleconych w Wypominkach. 

ROBIENIE PIEROGÓW – 26 października. Zapraszamy chętnych. 

WYBORY DO KOMITETU PARAFIALNEGO – 10 grudnia. Z Komitetu Parafialnego 

odchodzi pani Maria Bauer. Dziękujemy jej za wielki wkład w prace komitetu. Prosimy by 

dalej pomagała komitetowi, jak to robiła do dzisiaj. Z serca dziękujemy pani Marii. 

KAWA, PĄCZKI I CHLEB – Komitet Parafialny zaprasza po Mszach świętych niedzielnych 

do sali parafialnej na gorącą kawę i świeże pieczywo. 

PRZYGOTOWANIE DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ – już się zaczęło i odbywać się będzie co 

dwa tygodnie. Zachęca się rodziców do pomocy dzieciom, by mogły się dobrze przygotować 

do Pierwszej Komunii świętej i Spowiedzi. Następne spotkanie odbędzie się 29 października 

o godz. 11.30. 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

8 października – I. $1,660; II. $480 /na ogrzewanie/  

15 października – I. $1,270; II. $365 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Zofia Gontarska - $100; R.E. Cypryński - $100; Helena Kuryłowicz - $100; Tadeusz 

Kosiorowski - $100; Anna i Ryszard Augustyniak - $100; Zofia Mizera - $200; Mira 

Sikorska - $100; Maria Buffa - $100; Bernadeta Wielobób - $100; Helena i Franciszek 

Sokalski - $100; Jadwiga Wątróbska - $100; Władysława Baca - $100; Emil i Maria 

Matuch - $200; Piotr i Renata Krawczyk - $100; Myrlene Rose Richard - $100; 

Edward i Zofia Gadziński - $200; Maria i Józef Bulkiewicz - $200; Janina Majka - $70 

OFIARY NA MIKROFON 

Krystyna i Stanisław Fudali - $200; Ojciec Marek Ignaszewski - $100  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
DDWWUUDDZZIIEESSTTAA  DDZZIIEEWWIIĄĄTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  2222  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ––  ŚŚwwiiaattoowwyy  

DDzziieeńń  MMiissyyjjnnyy 
 8.30 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Kowalik 
 10.00 †Stanisław Górski - Syn Wiesław z rodziną 
 11.30 Za Parafian; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Bulkiewicz z okazji 

jej urodzin - Córki; O opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, świętego 

Józefa, o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Tomasza i Agaty Zabiegłych i ich 
dzieci - Anna Wawrzonek; O opiekę Matki Bożej Częstochowskiej i o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w rocznicę ślubu dla Anny i Stanisława 
Wawrzonek - Anna Wawrzonek; O zdrowie dla Barbary Juszczak - Irena; 
†Edward Kozyra - Przyjaciele z Towarzystwa Białego Orła; †Stefan i Ryszard 
Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Wanda i Józef 
Sliwa - Dzieci z rodzinami; †Pierre Desrosiers - Żona; †Marianna Cieślińska - 
Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Aniela Herian - 
Tiffany Stevanovicz; †Feliks Skarżyński - Rodzina Cieślinski; †Zenon Koltowski - 
B.J. Wolski; †Joseph Klimuszko - Genia Mitchell; Za Zmarłych z rodzin tych, 
którzy uczestniczyli w procesji na cmentarzu św. Franciszka 

Poniedziałek – 2233  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ––  śśww..  JJaannaa  KKaappiissttrraannaa 
 8.00 †Zenon Koltowski - J.W. Wrobel 
 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

Wtorek – 24  ppaaźźddzziieerrnniikkaa 
 8.00 †Józef Pietryga - Córka z rodziną 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Marysia Herod 
 8.00 †Aniela Herian - Tiffany Stefanovicz 

Środa – 25 ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.00 O wiarę i pokój w Polsce - S.Z. Kowalski 
 8.00 †Maria Majcher /1R/ - Córka Krystyna z rodziną; 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 26 ppaaźźddzziieerrnniikkaa   
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla O. Marka i O. Józefa - Helena Kojzar 
 8.00 Remercier Notre-Dame pour les grâces reçues - Marie Ersile Pierre Saint. 
 8.00 †Maria Majcher /1R/ - Córka Krystyna z rodziną; 

Piątek – 27 ppaaźźddzziieerrnniikkaa 
 8.00 †Zenon Koltowski - J.W. Wróbel 
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla O. Józefa - Mira i Stanisław 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Krystyna, Patryk, Stefania i Franciszek Kosiorowski - Tadeusz Rzeszutek 



Sobota – 28 ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ––  śśwwiięęttoo  AAppoossttoołłóóww  SSzzyymmoonnaa  ii  JJuuddyy  TTaaddeeuusszzaa  
 8.00 †Tadeusz Rzeszutek - Żona z rodziną 

  1188..0000  †Stanisław Pietrzak - Żona  

  1188..0000  †Joanna, Maria, Stanisław Zadora - Córka Zofia 

TTRRZZYYDDZZIIEESSTTAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  2299  ppaaźźddzziieerrnniikkaa    
  8.30 †Maria i Bronisław Kulig - Rodzina Kulig 
 10.00 †Ludwika, Jan, Walter Przysiężnik - W.T. Tokarczyk 
 11.30 Za Parafian; †Maria Majcher /1R/ - Córka Krystyna z rodziną; †Stefan i Ry-

szard Przystał - Żona i mama Krystyna †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Karolina i 
Stanisław Michał Balicki - Dzieci; †Zenon Koltowski - J.W. Wróbel; †Jadwiga 
Kulewicz - Sławek; †Zofia Wójcik, Franciszek i Henryk - Zofia Gontarska; 
†Olesia Klimuszko - Genia Michell; Za Zmarłych z rodzin tych, którzy 
uczestniczyli w procesji na cmentarzu św. Franciszka 

Poniedziałek – 30 października   
 8.00 O opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Madzi Ratajczak i jej rodziców - Anna 

Wawrzonek  
 8.00 †Henrietta - Joanna 

Wtorek – 31 października  
 8.00 †Anna, Franciszek, Bogdan Sznerch - Rodzina 
 8.00 †Anna, Władysław, Bronisław Biesiadecki - Rodzina 

Środa – 1 listopada  ––  UURROOCCZZYYSSTTOOŚŚĆĆ  WWSSZZYYSSTTKKIICCHH  ŚŚWWIIĘĘTTYYCCHH 
 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Michel Lena - Rodzina 
 8.00 Za Zmarłych z rodziny Bisaga, Mikołajczyk, Stępień - Krystyna Bisaga 
 11.00 Za Zmarłych poleconych w Wypominkach 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 2 listopada – WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMAR-
ŁYCH (Dzień Zaduszny) 

 8.00 †Za wszystkich Zmarłych 
 8.00 †Za wszystkich Zmarłych 
 11.00 Za Zmarłych poleconych w Wypominkach 
 19.00 Za Zmarłych poleconych w Wypominkach 

Piątek – 3 listopada – Wspomnienie wszystkich Wiernych Zmarłych Zakonu Serafic-
kiego – pierwszy piątek miesiąca 

 8.00 †Bracia, Siostry, Krewni, Rodzice i Dobrodzieje Zakonu Franciszkańskiego 
i członkowie Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

 8.00 †Bracia, Siostry, Krewni, Rodzice i Dobrodzieje Zakonu Franciszkańskiego 
i członkowie Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych  



Sobota – 4 listopada – świętego Karola Boromeusza, biskupa – pierwsza sobota m-ca  
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 

  1188..0000  †Marianna Cieślińska - Syn z rodziną 

TTRRZZYYDDZZIIEESSTTAA  PPIIEERRWWSSZZAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  55  lliissttooppaaddaa 
 8.30 †Janina i Stanisław Górski - Syn Wiesław z rodziną 
 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Agnieszka Bakierska i Władysław Klisko - Rodzina; †Barbara, 
Emilie, Juliana, Adam, Małgorzata Rzepka - Edward Rzepka z rodziną; 
†Władysław Pikul - Edward Rzepka z rodziną; †Marianna Cieślińska - Jadwiga i 
Zbigniew Kowal; †Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Maria, Aleksandra, Józef 
Stećko - Rodzina Bulkiewicz; †Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Czesława 
Smolińska Smaz - Syn z rodziną; †Marian Latała, Elza Helena Latała i Marek 
Latala - Dzieci i rodzeństwo; Zmarli z rodziny Koczwara, Gulbinowicz i Ka-
linowski i za dusze w czyśćcu cierpiące - Danuta; †Genio, Stasiu, Janek, 
Edward Klimuszko - Genia Michell; †Stanisława i Julian Urbański, Jan 
Sidorowicz i Irena Dudek - Iwona; Za Zmarłych z rodzin tych, którzy 
uczestniczyli w procesji na cmentarzu św. Franciszka 

 

Niedziela, czyli dzień Pański 
Biblia opowiada o dziele stworzenia w ciągu sześciu „dni”. Na zakończenie „Bóg widział, że wszystko, 
co uczynił, było bardzo dobre (…). Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w 
tym bowiem dniu odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał stwarzając” (Rdz 1,31.2,3). W Starym 
Testamencie Bóg ustanowił, żeby siódmy dzień tygodnia był święty, żeby był dniem oddzielonym i 
odmiennym od innych. Człowiek, który jest powołany do uczestnictwa w stwórczej mocy Boga, 
doskonaląc świat poprzez swoją pracę, powinien również zaprzestać pracy siódmego dnia, żeby 
poświęcić go kultowi Bożemu i odpoczynkowi. 

Przed przyjściem Jezusa Chrystusa siódmym dniem była sobota. W Nowym Testamencie jest to 
niedziela, „Dies Domini”, Dzień Pański, dlatego że jest to dzień Zmartwychwstania Pana. Sobota 
wyobrażała koniec Stworzenia, niedziela wyobraża początek „Nowego Stworzenia”, które miało 
miejsce wraz ze Zmartwychwstaniem Jezusa Chrystusa (por. Katechizm, 2174). 

Uczestnictwo w niedzielnej Mszy Świętej 
Zważywszy że Ofiara Eucharystii „jest szczytem, do którego zmierza działalność Kościoła, i jedno-
cześnie jest źródłem, z którego wypływa cała jego moc”, niedzielę święci się przede wszystkim poprzez 
uczestnictwo we Mszy Świętej. Kościół konkretyzuje trzecie przykazanie Dekalogu przy pomocy 
następującego przepisu: „«W niedzielę oraz w inne dni świąteczne nakazane wierni są zobowiązani 
uczestniczyć we Mszy świętej» (KPK, kan. 1247)” (Katechizm, 2180). 

Niedziela – dzień odpoczynku 
„Jak Bóg «odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął» (Rdz 2, 2), tak również życie 
ludzkie składa się z pracy i odpoczynku. Ustanowienie dnia Pańskiego przyczynia się do tego, by 
wszyscy korzystali z wystarczającego odpoczynku i czasu wolnego, który mogliby poświęcić życiu 
rodzinnemu, kulturalnemu, społecznemu i religijnemu” (Katechizm, 2184). W niedziele i pozostałe 
święta nakazane wierni mają obowiązek powstrzymać się „od wykonywania tych prac i zajęć, które 
utrudniają oddawanie Bogu czci, przeżywanie radości właściwej dniowi Pańskiemu oraz korzystanie z 
należnego odpoczynku duchowego i fizycznego” (KPK, kan. 1247). 



  

WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - kustosz i proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; 
O. Marek Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


